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Ponieważ przędzenie na maszynach ba-
wełmiczych jest znacznie tańsze od przę¬
dzenia na maszynach do przędzenia weł¬
ny, więc włókna sztuczne, otrzymywane
sposobem chemicznym, przędzie się na1 ma¬
szynach bawełniczych. W tym celu używa
się dotychczas tych włókien sztucznych,
pokrajanych na długość włókien bawełnia¬
nych, to jest na długość 32 — 42, a najwy¬
żej 45 mm.

Przędza, wyprodukowana z włókien
sztucznych, otrzymanych, sposobem chemi¬
cznym i pokrajanych na długość powyżej

podaną, posiada jednak charakter baweł¬
niany, spowodowany właśnie krótkością
włókien, dla których sprzędzania niezbędna
jesit większa liczba skrętów w celu osiąg¬
nięcia należytej wytrzymałości przędzy.
Otrzymana przędza, wytworzona np. z włó¬
kien sztucznego jedwabiu, nie posiada
wskutek dużego skręcenia włókien charak¬
teru jedwabistego' i nie wykazuje połysku.

Również przędza, wytworzona w znany
sposób z mieszanki włókien sztucznych
(chemicznych), pokrajanych na długość
włókien bawełnianych i sprzędzonych na



maszynach bawełniczych, posiada charak¬
ter przędzy bawełnianej i.me posiada cha¬
rakteru jedwabisto-wełnianego.
Istota wynalazku niniejszego polega na

tymi, że na maszynach bawełniczych wytwa¬
rza się przędzę z niedoprzędu włókien sztu¬
cznych, otrzymanych sposobem chemicz¬
nym i pokrajanych na długość naturalnego
włókna wełny czesankowej lub szewioto¬
wej, sposobem według patentu nr 22853,
według którego wałki przyrządów wycią¬
gowych przędzarek bawełniczych są umie¬
szczone w odległościach, odpowiadających
długości włókien nie krajanej wełny cze¬
sankowej lub szewiotowej. Włókna, stoso¬
wane do sposobu według wynalazku niniej¬
szego, posiadają długość od 50 mm do 120
mm.

Okazało się, że przędza, wytworzona
powyżej opisanym sposobem, posiada zna¬
czne zalety w porównaniu z przędzą z, ta¬
kiego samego surowca, ale pokrajanego na
długość włókien bawełnianych znacznie
krótszych, niż włókna zastosowane do spo¬
sobu według wynalazku niniejszego!. Przę¬
dza bowiem wytworzona sposobem niniej¬
szym posiada wszelkie znamiona przędzy
jedwabistej. Poza tym sposobem według

wynalazku można wyprząść nitki znacznie
cieńsze i trwalsze niż dotychczas, a to z po¬
wodu długości stosowanych włókien, posia¬
dających długość od 50 mm do 120 mm.
Przeprowadzone próby wykazały, że otrzy¬
muje się przędzę nawet o numerze metry¬
cznym 80 o dostatecznej wytrzymałości i
jednorodności.

Zastrzeżenie patentów e.

Sposób wytwarzania przędzy według
patentu nr 22 853 z niedoprzędu włókien
sztucznych, otrzymanych sposobem chemi¬
cznym i pokrajanych na długość natural¬
nego włókna wełny czesankowej lub sze¬
wiotowej, znamienny tym, że ten niedo¬
przęd z włókien sztucznych przędzie się na
przędzarkach bawełniczych, w których wał¬
ki przyrządów wyciągowych są umieszczo¬
ne w odległościach, odpowiadających dłu¬
gości włókien nie krajanej wełny czesanko¬
wej lub szewiotowej.
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